
 
 

 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA - CIUC 

                    H O T Ă R Â R E A   Nr. 59  / 2007  
privind aprobarea  PLANULUI  URBANISTIC  DE  DETALIU ,,HALA PRELUCRARE 
ŞI DEPOZITARE LEMN”, pe strada Zorilor din municipiul Miercurea - Ciuc, proiect 

nr. 1/2007, elaborat de S.C. CAD PROJECT S.R.L.-Sfântu Gheorghe 
          
          Consiliul Local Municipal Miercurea - Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 27 aprilie 
2007 ; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 7.428/2007 al Serviciului de urbanism şi 
amenajare a teritoriului din cadrul  aparatului de specialitate al primarului municipiului 
Miercurea- Ciuc ; 

 Văzând Rapoartele  comisiilor : 
         -  de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia 

mediului înconjurător ;  
          - pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor ; 
              - de studii, prognoze economico- sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea 
domeniului public şi privat ; 

         Având în vedere proiectul nr. 1/2007  faza P.U.D., elaborat de S.C. CAD PROJECT 
S.R.L.- Sfântu Gheorghe ; 

Luând în considerare avizele favorabile ale forurilor abilitate, solicitate prin Certificatul 
de urbanism nr. 564 din 20. 07. 2006, eliberat de Primăria Municipiului Miercurea Ciuc ; 
            Proiectul de hotărâre a fost elaborat având în vedere următoarele acte normative: 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 50/1991 republicată, privind autorizarea 
executării lucrărilor de construcţii, cu modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 
350/2001, privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, în conformitate cu Metodologia de 
elaborare şi cadru conţinut a documentaţiilor de urbanism P.U.D., elaborat de Urbanproiect 
Bucureşti (INCD – 2005) ; 

În temeiul articolului nr. 36 alineatul (2), litera c), alineatul (5), litera c) şi art. nr. 45 
alineatul (2), litera e) şi art.115, alineatul (1), litera b) din Legea nr. 215 / 2001  privind 
administraţia publică locală, republicată; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.1.   Se aprobă  soluţiile şi  prevederile  PLANULUI  URBANISTIC DE DETALIU      
,, HALA PRELUCRARE ŞI DEPOZITARE LEMN ”, pe strada Zorilor din municipiul 
Miercurea - Ciuc, proiect nr. 1/2007, elaborat de S.C. CAD PROJECT S.R.L.-Sfântu 
Gheorghe, cu condiţia modificării documentaţiei conform cu avizul Comisiei de organizare şi 
dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător. 
         Art.2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Ráduly Róbert Kálmán, şi Serviciul de urbanism şi amenajare a teritoriului din cadrul  
aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea Ciuc. 

        Art.3.    Prezenta hotărâre se comunică : 
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita ; 
b) Primarului municipiului;  
c) S.C. CAD PROJECT S.R.L.- Sfântu Gheorghe ;  
d) Serviciului de urbanism şi amenajare a teritoriului; 
                       

         Miercurea - Ciuc, 27 aprilie 2007. 
 
                                        PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI            Contrasemnează -secretar 
                                            COMŞIA ALEXANDRU                   Paizs Gyöngyi Juliánna 
 


	 
	ROMÂNIA 
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
	MIERCUREA - CIUC 

	                    H O T Ă R Â R E A   Nr. 59  / 2007  
	         Miercurea - Ciuc, 27 aprilie 2007. 



